

# CORPORACIÓN DE ZONAS FRANCAS

## OPERACIONES CONSOLIDADAS (Córdoba)

CONCEPTO	REAL 2015	ESTIMADO 2016	PROGRAMADO 2017
<b>I. INGRESOS TOTALES</b>	<b>278,494,765</b>	<b>272,696,687</b>	<b>265,395,432</b>
<b>A. INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>278,494,765</b>	<b>272,696,687</b>	<b>265,395,432</b>
Ingresos de Operaciones	210,040,148	255,271,818	247,056,671
Otros Ingresos	68,454,617	17,424,869	18,338,761
<b>II. GASTOS TOTALES</b>	<b>265,278,619</b>	<b>254,831,284</b>	<b>263,477,781</b>
<b>A. GASTOS CORRIENTES</b>	<b>200,633,826</b>	<b>198,715,253</b>	<b>226,880,520</b>
Remuneraciones	101,563,764	106,328,955	118,435,136
Bienes y Servicios	99,070,062	92,386,298	108,445,384
<b>B. GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>64,644,793</b>	<b>56,116,031</b>	<b>36,597,261</b>
Otros Gastos	64,644,793	56,116,031	36,597,261
<b>SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )</b>	<b>77,860,939</b>	<b>73,981,434</b>	<b>38,514,912</b>
<b>III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )</b>	<b>13,216,146</b>	<b>17,865,403</b>	<b>1,917,651</b>
<b>IV. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>( 13,216,146)</b>	<b>( 17,865,403)</b>	<b>( 1,917,651)</b>
C. Financiamiento Interno Neto	( 13,216,146)	( 17,865,403)	( 1,917,651)